
a SOBRAL
“ÿpPREFEiTURA

rtj..42_

#

CENTRAL DE LICITAQ6ES
PREGAO ELETRONICO N9 PE22004-SME

PROCESSO: P190964/2022
ADENDON2Q1

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeada atraves do Ato n° 42/2021-SEPLAG
torna publico para conhecimento dos interessados que pelo presente ADENDO N901 ao Pregao

Eletronico n° PE22004-SME: Contratagao de pessoa ffsica e/ou jurfdica para a presta;ao de servifos
de transporte escolar (Regional II), a serem executados em regime de empreitada pelo menor prefo

do km rodado por itinerario, ficam promovidas as seguintes alteragoes:

NO EDITAL

Onde se le:

Numero Banco do Brasil: 929701

Leia-se:

Numero Banco do Brasil: 933698

Onde se le:

6. DAS DATAS E HORARIOS DO CERTAME

6.1. INfCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 30/03/2022, AS 08:00H

6.2. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/04/2022, AS 08:00H

6.3. INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PREgOS: 20/04/2022, AS 09:00H

Leia-se:

6. DAS DATAS E HORARIOS DO CERTAME

6.1. INfCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 22/04/2022, AS 08:00H

6.2. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 11/05/2022, AS 08:00H

6.3. INfCIO DA SESSAO DE DISPUTA DE PREgOS: 11/05/2022, AS 09:00H

NO ANEXOI (TERMO DE REFERENDA) DO EDITAL:

ONDE SE LE:

4. DAS ESPECIFICAgOES E QUANTITATIVOS

ESPECIFICAgAOITEM QUANTIDADEUNIDADE

28.800SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA CAIOCA I. KM1

Prefeitura Municipal de Sobral | CNPJ: 07.598.634/0001-37|Inscrigao Estadual: 06.920.258-3
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 -Sobral/CE

www.sobral.ce.gov.br | Fone: (88) 3677-1100
P3gina 1 de 6



a SOBRAL
‘ÿjggtfPREFEITURA

a
r

.,-

Descrigao Complementar: Micro-onibus com capacidade

minima de 25 lugares. As informagoes complementares
estao descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA CAIOCA II.

Descrigao Complementar: Micro-onibus com capacidade
minima de 25 lugares. As informagoes complementares
estao descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

16.1282 KM

SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA CAIOCA III.
Descrigao Complementar: Van com capacidade minima de

14 lugares. As informagoes complementares estao

descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

3 KM 13.824

SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA CAIOCA IV.

Descrigao Complementar: Onibus com capacidade
minima de 44 lugares. As informagoes complementares
estao descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

28.8004 KM

SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA CAIOCA V.
Descrigao Complementar: Van com capacidade minima de
14 lugares. As informagoes complementares estao

descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

5 KM 23.040

SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA CAIOCA VI.

Descrigao Complementar: Van com capacidade minima de

14 lugares. As informagoes complementares estao

descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

6 KM 28.800

SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA PATRIARCA I.

Descrigao Complementar: Onibus com capacidade
minima de 44 lugares. As informagoes complementares
estao descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

7 KM 11.520

SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA PATRIARCA II.
Descrigao Complementar: Micro-onibus com capacidade
minima de 25 lugares. As informagoes complementares
estao descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

8 KM 16.416

SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA PATRIARCA III.

Descrigao Complementar: Van com capacidade minima de
14 lugares. As informagoes complementares estao

descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

9 KM 12.960

SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA PATRIARCA IV.

Descrigao Complementar: Van com capacidade minima de
14 lugares. As informagoes complementares estao

descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

10 KM 19.584

SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA PATRIARCA V.

Descrigao Complementar: Onibus com capacidade
minima de 44 lugares. As informagoes complementares
estao descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

11 KM 14.976

SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA PATRIARCA VI.
Descrigao Complementar: Van com capacidade minima de

14 lugares. As informagoes complementares estao

descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

26.49612 KM

SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA PATRIARCA

KM 27.64813 VII.

Descrigao Complementar: Onibus com capacidade

Prefeitura Municipal de Sobral | CNPJ: 07.598.634/0001-37 | Inscrigao Estadual: 06.920.258-3
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065- Sobral/CE

www.sobral.ce.gov.br | Pone: (88) 3677-1100
PSgina 2 de 6



a SOBRAL ( aJ3il N
2

minima de 44 lugares. As informagoes complementares

estao descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA PATRIARCA

VIII.

Descrigao Complementar: Van com capacidade minima de
14 lugares. As informagoes complementares estao

descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

14 KM 64.512

LEIA-SE:

4. DAS ESPECIFICAgOES E QUANTITATIVOS

_ESPECIFICAgAOITEM UNIDADE QUANTIDADE

SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA CAIOCA I.

Descrigao Complementar: Micro-onibus com capacidade

minima de 25 lugares. As informagoes complementares
estao descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

KM 28.8001

SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA CAIOCA II.

Descrigao Complementar: Micro-onibus com capacidade

minima de 25 lugares. As informagoes complementares
estao descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

KM 24.1922

SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA CAIOCA III.

Descrigao Complementar: Van com capacidade minima de
14 lugares. As informagoes complementares estao

descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

13.8243 KM

SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA CAIOCA IV.

Descrigao Complementar: Onibus com capacidade

minima de 44 lugares. As informagoes complementares
estao descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

KM 28.8004

SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA CAIOCA V.

Descrigao Complementar: Van com capacidade minima de

14 lugares. As informagoes complementares estao

descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

KM 23.0405

SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA CAIOCA VI.

Descrigao Complementar: Van com capacidade minima de

14 lugares. As informagoes complementares estao

descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

6 KM 32.256

SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA PATRIARCA I.

Descrigao Complementar: Onibus com capacidade

minima de 44 lugares. As informagoes complementares

estao descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

KM 31.6807

SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA PATRIARCA II.

Descrigao Complementar: Micro-onibus com capacidade

minima de 25 lugares. As informagoes complementares

estao descritas no Anexo A deste Termo de Referenda._
SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA PATRIARCA III.

Descrigao Complementar: Van com capacidade minima de

14 lugares. As informagoes complementares estao

16.416KM8

19.584KM9

Prefeitura Municipal de Sobral|CNPJ: 07.598.634/0001-37 | Inscrigao Estadual: 06.920.258-3
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065 -Sobral/CE

www.sobral.ce.gov.br | Fone: (88) 3677-1100
P3gina 3 de 6



ini SORRAL
,inD c c r ! "T* I ID A

*f|f r K L r L I I U K A

descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA PATRIARCA IV.

Descrigao Complementar: Onibus com capacidade

minima de 44 lugares. As informagoes complementares
estao descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

14.976KM10

SERVigOS DE TRANSPORTE ESOOLAR: ROTA PATRIAROA V.

Descrigao Oomplementar: Van com capacidade minima de
14 lugares. As informagoes complementares estao

descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

26.496KM11

SERVigOS DE TRANSPORTE ESOOLAR: ROTA PATRIARCA VI.

Descrigao Complementar: Onibus com capacidade
minima de 44 lugares. As informagoes complementares
estao descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

27.648KM12

SERVigOS DE TRANSPORTE ESCOLAR: ROTA PATRIARCA

VII.
Descrigao Complementar: Van com capacidade minima de

14 lugares. As informagoes complementares estao

descritas no Anexo A deste Termo de Referenda.

32.256KM13

NO ANEXO A DO TERMO DE REFER§NCIA:

ONDESELl:

TOTALCAPACID
DISTRIT

KM PORTIPO DE

VEfCULO
TIPO DE

ROTA

ADETIPO DE

ESTRADA

ITE
0/ TURNOROTA VEfCULO

(MINIMA)
ANOM

SEDE
ATE

MICROONIBGANGORRA/
CAIOCA

EXCLUSIVA

MUNICfPIO
CARROgAVEL 28.800251 CAIOCA DIURNO

US
I

MICROONIB EXCLUSIVA

MUNICfPIO
CAIOCA CHESF ASFALTO

RURAL
25 16.128DIURNO2

/CAIOCA US

VARZEA DA

PEDRA/
MADEIRA

EXCLUSIVA

ESTADO

CAIOCA
CARROgAVEL 14 13.824VAN3 DIURNO

CAIOCA/
SOBRAL

EXCLUSIVA
ESTADO

CAIOCA ASFALTO

RURAL
ONIBUS 44 28.800DIURNO4

IV

CAIOCA/
SOBRAL

EXCLUSIVA

PROFESSOR

ASFALTO

RURAL

CAIOCA
23.04014VANDIURNO5

V

DIURNO
(MANH EXCLUSIVA

UNIVERSITARCAIOCA/
SOBRAL

ASFALTO

RURAL

CAIOCA
A) 28.80014VAN6

VI
NOTIJR IOS

NO
CARROgAVEL

ASFALTO

EXCLUSIVA

MUNICfPIO
ALEGRE/

PATRIARCA
PATRIAR

ONIBUS 11.52044DIURNO7
CAI

MICROONIBCARROgAVELCARAUBAS/ 7.48825EXCLUSIVADIURNO8 PATRIAR

Prefeitura Municipal de Sobral | CNPJ: 07.598.634/0001-37 | Inscrifao Estadual: 06.920.258-3

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065- Sobral/CE
www.sobral.ce.gov.br | Fone: (88) 3677-1100

P£gina 4 de 6



O SOBRALfeÿPREFEITURA
r „ {irl ? \a__
kWJ

MUNICfPIO(manha) USPATRIARCA ASFALTOCAN

MICROONIBCARROCAVEL
ASFALTO

CARAUBAS/
PATRIARCA

EXCLUSIVA

MUNICfPIO
NOTUR

25 8.928
USNO

MUTUCA/
ALEGRE

EXCLUSIVA

MUNICfPIO
DIURNO

(TARDE) CARROCAVEL 6.91214VAN

PATRIAR
9 MARRECAS/

LAGOA

QUEIMADA

CAIN EXCLUSIVA
MUNICfPIO

NOTUR
CARROCAVEL 6.048VAN 14

NO

MATO

GROSSO/
PATRIARCA

CARROCAVEL
ASFALTO

EXCLUSIVA

MUNICfPIO
PATRIAR

CA IV
19.58414VAN10 DIURNO

CARAUBAS

(FERREIRA)/

PATRIARCA

EXCLUSIVA

MUNICfPIO
PATRIAR

CARROCAVEL ONIBUS 14.97644DIURNO11
CAV

SOBRAL/
PATRIARCA

EXCLUSIVA

PROFESSOR
ASFALTO
RURAL

PATRIAR
CA VI

26.49614VAN12 DIURNO

PATRIARCA /
SOBRAL

EXCLUSIVA

ESTADO

ASFALTO

RURAL

PATRIAR

CA VII
ONIBUS 27.6484413 DIURNO

EXCLUSIVA

UNIVERSITAR
DIURNO

(MANH
PATRIARCA /

SOBRAL

ASFALTO

RURAL
32.25614VAN

A) 10PATRIAR
CA VIII

14
EXCLUSIVA

UNIVERSITARPATRIARCA/
SOBRAL

NOTUR ASFALTO

RURAL
32.25614VAN

NO
10

LEIA-SE:

CAPACID TOTAL

KM POR
DISTRIT

0/
TIPODE

ROTA

TIPO DE

VEfCULO
ADETIPO DE

ESTRADA

ITE
ROTA TURNO VEfCULO

(MINIMA)
ANOM

SEDE
ATE

MICROONIBGANGORRA/
CAIOCA

EXCLUSIVA

MUNICfPIOCARROCAVEL 25 28.800DIURNO1 CAIOCA
US

I

MICROONIB EXCLUSIVA
MUNICfPIO

CHESF

/CAIOCA
ASFALTO

RURAL

CAIOCA
24.19225DIURNO2

US

VARZEA DA
EXCLUSIVA

ESTADO

CAIOCA
CARROCAVEL 13.82414PEDRA/

MADEIRA

VANDIURNO3

CAIOCA/
SOBRAL

EXCLUSIVA

ESTADO
ASFALTO

RURAL
CAIOCA ONIBUS 28.80044DIURNO4

IV
EXCLUSIVA

PROFESSOR
CAIOCA/
SOBRAL

ASFALTO

RURAL

CAIOCA 23.04014VANDIURNO5
V

EXCLUSIVA

UNIVERSITAR
DIURNO
(MANHCAIOCA/

SOBRAL

ASFALTO

RURAL
CAIOCA 32.25614VAN6

VI
A) IOS

Prefeitura Municipal de Sobral | CNPJ: 07.598.634/0001-37 | Inscriijao Estadual: 06.920.258-3

Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065- Sobral/CE
www.sobral.ce.gov.br | Fone: (88) 3677-1100

Pcigina 5 de 6



LM; CADDAIsfIf £nJL£rcAL.
toÿPREFEITURA

V

V.*rj

NOTUR

NO

CARROgAVEL
ASFALTO

ALEGRE/
PATRIARCA

EXCLUSIVA

MUNICfPIO
PATRIAR

ONIBUS 31.68044DIURNO7
CA!

DIURNO
(manha)

MICROONIBCARROgAVEL
ASFALTO

CARAOBAS/
PATRIARCA

EXCLUSIVA

MUNICIPIO
7.48825

USPATRIAR
8

CAM
CARAUBAS/
PATRIARCA

CARROgAVEL
ASFALTO

MICROONIB EXCLUSIVA
MUNICfPIO

NOTUR
8.92825

USNO

MATO

GROSSO/
PATRIARCA

CARROgAVEL
ASFALTO

EXCLUSIVA

MUNICfPIO
PATRIAR

CA m
19.58414VANDIURNO9

CARAUBAS

(FERREIRA)/
PATRIARCA

EXCLUSIVA

MUNICfPIO
PATRIAR

CAIV
ONIBUSCARROgAVEL 14.97644DIURNO10

SOBRAL/
PATRIARCA

EXCLUSIVA
PROFESSOR

ASFALTO

RURAL
PATRIAR

26.49614VANDIURNO11
CAV

PATRIARCA/
SOBRAL

EXCLUSIVA

ESTADO

ASFALTO

RURAL

PATRIAR

CAV!
ONIBUS 27.64844DIURNO12

EXCLUSIVA

UNIVERSITAR
DIURNO

(MANHPATRIARCA/
SOBRAL

ASFALTO

RURAL
16.12814VAN

A) 10PATRIAR

CAVM
13

EXCLUSIVA

UNIVERSITARPATRIARCA/
SOBRAL

ASFALTO

RURAL

NOTUR
16.12814VAN

NO
10

Sobral, 19 de abril de 2022.

Assinado de forma digital por

JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA
JUNIOR:02758825350
Dados: 2022.04.19 09:28:09 -03'00'

Jorge Luiz de Sousa Ferreira Junior

JORGE LUIZ DE SOUSA
FERREIRA

JUNIOR:02758825350

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de Sobral | CNPJ: 07.598.634/0001-37 | Inscrigao Estadual: 06.920.258-3
Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-065- Sobral/CE

www.sobral.ce.gov.br | Fone: (88) 3677-1100
Pdgina 6 de 6



WM

:gm msm

1Sa>
FL

ra I,%m h.1 &y_

gram IDJ fo)

RELATORIO

T RELATORIO 1 -
conformidade com a MP 2.200-2/2001

19/04/2022 09:25:39
Data de verificagao

BRT

Versao do software 2.8.1

ADENDO_01_PE22004_SME

_S.pdf

b4977e054daf856ba6a41

17ab8d2cd50c549f23272

Nome do arquivo

Resumo SHA256 do arquivo
7e281565f2c92dflf419a

5

Si' 1 ‘V

r
— . . ... .

N=JORGE LUIZ DE S

PH 588253** OU=115879750(

OU=Videoconferencia, OU=AR ONLI

OU=VALID, OU=RFB e-CPF A3, OU=Se

Federal do Brasil - RFB, 0=ICP-Brasil, 1

!

Y: Informagoes da assinatura

Aprovado

Aprovado

Status da assinatura

Caminho de certificagao

Em

conformidade

com o padrao

Estrutura da assinatura

Aprovada1’, .

Correto

Aprovadogjj
Nenhum

certificadH

Cifra assimetrica

Resumo criptografico

Atributos obrigatorios/opcionais

Certificados necessarios

_
__

Modo escuro O



Dt= L/C/necessario

Atualizagoes /
incrementais nao

verificadas

%
°o

FLfll
Mensagem de alerta

f--o

A
-J

#/a,
*Caminho de certificagao_

Atributos

41#!

Modo escuro


